
正味財産増減計算書 （単位：円）

Ⅰ⼀般正味財産増減の部
 1.経常増減の部
 (1)経常収益

受取会費 65,146,500 69,149,000 ▲ 4,002,500
事業収益 9,930,632,626 11,726,144,981 ▲ 1,795,512,355

年⾦住宅転貸貸付⾦受取利息 8,195,267,245 9,647,596,558 ▲ 1,452,329,313
分譲住宅割賦代⾦受取利息 469,489 1,078,369 ▲ 608,880
受取団体信⽤⽣命保険特約料 1,183,378,116 1,390,052,180 ▲ 206,674,064
受取返済⽀援保険料 41,564,022 48,511,558 ▲ 6,947,536
住宅貸付⾦受取利息 653,225 747,559 ▲ 94,334
受取償還管理⼿数料 290,089,707 333,656,137 ▲ 43,566,430
受取繰上償還等⼿数料 59,536,000 107,660,000 ▲ 48,124,000
受取遅延損害⾦ 113,511,986 118,246,139 ▲ 4,734,153
受取受託料 8,969,355 32,491,292 ▲ 23,521,937
受取受講料・参加料 20,914,490 25,170,203 ▲ 4,255,713
受取⼿数料 2,644,718 1,966,300 678,418
受取不動産賃料 8,066,667 8,068,571 ▲ 1,904
割賦売上繰延利益戻⼊額 608,514 1,236,470 ▲ 627,956
書籍販売収益 3,108,938 6,612,735 ▲ 3,503,797
雑収益 1,850,154 3,050,910 ▲ 1,200,756

受取補助⾦等 1,630,437 10,627,000 ▲ 8,996,563
その他経常収益 378,237,668 413,484,918 ▲ 35,247,250

受取利息配当⾦ 238,828,635 174,754,600 64,074,035
転貸償還⾦運⽤益 1,556,896 1,883,699 ▲ 326,803
受取団体信⽤⽣命保険配当⾦ 129,967,487 228,755,248 ▲ 98,787,761
雑収益 7,884,650 8,091,371 ▲ 206,721

経常収益計 10,375,647,231 12,219,405,899 ▲ 1,843,758,668
(2)経常費⽤

事業費 10,712,699,998 12,381,389,952 ▲ 1,668,689,954
年⾦住宅転貸借⼊⾦⽀払利息 8,195,267,245 9,647,596,558 ▲ 1,452,329,313
分譲住宅借⼊⾦⽀払利息 491,735 1,141,361 ▲ 649,626
団体信⽤⽣命保険料 1,494,456,704 1,646,436,654 ▲ 151,979,950
返済⽀援保険料 41,564,022 48,511,558 ▲ 6,947,536
⼈件費 341,711,342 356,543,027 ▲ 14,831,685
物件費 639,208,950 681,160,794 ▲ 41,951,844

管理費 94,199,577 83,933,635 10,265,942
⼈件費 14,258,381 18,636,247 ▲ 4,377,866
物件費 79,941,196 65,297,388 14,643,808

その他経常費⽤ 5,979,420 5,913,200 66,220
経常費⽤計 10,812,878,995 12,471,236,787 ▲ 1,658,357,792
評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 437,231,764 ▲ 251,830,888 ▲ 185,400,876

投資有価証券評価損益 3,342,099 1,747,050 1,595,049
評価損益等計 3,342,099 1,747,050 1,595,049
当期経常増減額 ▲ 433,889,665 ▲ 250,083,838 ▲ 183,805,827

2.経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費⽤

経常外費⽤計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期⼀般正味財産増減額 ▲ 433,889,665 ▲ 250,083,838 ▲ 183,805,827
⼀般正味財産期⾸残⾼ 18,704,070,739 18,954,154,577 ▲ 250,083,838
⼀般正味財産期末残⾼ 18,270,181,074 18,704,070,739 ▲ 433,889,665

Ⅱ指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期⾸残⾼ 0 0 0
指定正味財産期末残⾼ 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残⾼ 18,270,181,074 18,704,070,739 ▲ 433,889,665

正 味 財 産 増 減 計 算 書
⾃平成26年4⽉1⽇ ⾄平成27年3⽉31⽇

前年度 増減科 ⽬ 当年度



正味財産増減計算書内訳表 （単位：円）
その他会計

転貸事業 研究事業 保福事業 ⼩計 収益事業

Ⅰ⼀般正味財産増減の部
  1.経常増減の部
  (1)経常収益

受取会費 0 65,146,500 65,146,500
事業収益 9,884,018,044 11,014,989 20,181,148 9,915,214,181 15,418,445 9,930,632,626

年⾦住宅転貸貸付⾦受取利息 8,195,267,245 8,195,267,245 8,195,267,245
分譲住宅割賦代⾦受取利息 0 469,489 469,489
受取団体信⽤⽣命保険特約料 1,183,378,116 1,183,378,116 1,183,378,116
受取返済⽀援保険料 41,564,022 41,564,022 41,564,022
住宅貸付⾦受取利息 0 653,225 653,225
受取償還管理⼿数料 289,876,799 289,876,799 212,908 290,089,707
受取繰上償還等⼿数料 59,510,000 59,510,000 26,000 59,536,000
受取遅延損害⾦ 113,472,615 113,472,615 39,371 113,511,986
受取受託料 7,569,355 7,569,355 1,400,000 8,969,355
受取受講料・参加料 733,342 20,181,148 20,914,490 20,914,490
受取⼿数料 1,811,385 1,811,385 833,333 2,644,718
受取不動産賃料 0 8,066,667 8,066,667
割賦売上繰延利益戻⼊額 0 608,514 608,514
書籍販売収益 0 3,108,938 3,108,938
雑収益 949,247 900,907 1,850,154 1,850,154

受取補助⾦等 1,630,437 1,630,437 1,630,437
その他経常収益 131,524,383 131,524,383 238,813 246,474,472 378,237,668

受取利息配当⾦ 0 137,189 238,691,446 238,828,635
転貸償還⾦運⽤益 1,556,896 1,556,896 1,556,896
受取団体信⽤⽣命保険配当⾦ 129,967,487 129,967,487 129,967,487
雑収益 0 101,624 7,783,026 7,884,650

経常収益計 10,015,542,427 12,645,426 20,181,148 10,048,369,001 15,657,258 311,620,972 10,375,647,231
  (2)経常費⽤

事業費 10,198,917,096 389,252,223 114,234,254 10,702,403,573 10,296,425 10,712,699,998
年⾦住宅転貸借⼊⾦⽀払利息 8,195,267,245 8,195,267,245 8,195,267,245
分譲住宅借⼊⾦⽀払利息 0 491,735 491,735
団体信⽤⽣命保険料 1,494,456,704 1,494,456,704 1,494,456,704
返済⽀援保険料 41,564,022 41,564,022 41,564,022
⼈件費 148,891,968 145,133,963 44,790,131 338,816,062 2,895,280 341,711,342
物件費 318,737,157 244,118,260 69,444,123 632,299,540 6,909,410 639,208,950

管理費 0 94,199,577 94,199,577
⼈件費 0 14,258,381 14,258,381
物件費 0 79,941,196 79,941,196

その他経常費⽤ 0 5,979,420 5,979,420
経常費⽤計 10,198,917,096 389,252,223 114,234,254 10,702,403,573 10,296,425 100,178,997 10,812,878,995
評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 183,374,669 ▲ 376,606,797 ▲ 94,053,106 ▲ 654,034,572 5,360,833 211,441,975 ▲ 437,231,764

投資有価証券評価損益 0 3,342,099 3,342,099
評価損益等計 0 0 0 0 0 3,342,099 3,342,099
当期経常増減額 ▲ 183,374,669 ▲ 376,606,797 ▲ 94,053,106 ▲ 654,034,572 5,360,833 214,784,074 ▲ 433,889,665

 2.経常外増減の部
  (1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
  (2)経常外費⽤

経常外費⽤計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 378,000,000 95,500,000 473,500,000 ▲ 473,500,000 0
当期⼀般正味財産増減額 ▲ 183,374,669 1,393,203 1,446,894 ▲ 180,534,572 5,360,833 ▲ 258,715,926 ▲ 433,889,665
⼀般正味財産期⾸残⾼ 2,187,875,902 128,613,959 31,874,914 2,348,364,775 373,056,129 15,982,649,835 18,704,070,739
⼀般正味財産期末残⾼ 2,004,501,233 130,007,162 33,321,808 2,167,830,203 378,416,962 15,723,933,909 18,270,181,074

Ⅱ指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期⾸残⾼ 0 0
指定正味財産期末残⾼ 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残⾼ 2,004,501,233 130,007,162 33,321,808 2,167,830,203 378,416,962 15,723,933,909 18,270,181,074
※会計間の取引残⾼がないため、[内部取引消去]欄は省略してある。

⾃平成26年4⽉1⽇ ⾄平成27年3⽉31⽇
正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

合計法⼈会計
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